
                                                                                                                      Strana 1 (celkem 4)    

  
 
 
 
 

Dodatek č. 1 
k rámcové dohodě  
na dodávku steliva  

pro ústavní zvěřinec 
který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

 
 
 

 
 

 
VELAZ, s.r.o. 
 (jako „prodávající“) 

 
 
 

a 

 
 
 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
(jako „kupující“) 

 
 
 
 
 



                                                                                                                      Strana 2 (celkem 4)    

 
Smluvní strany: 

 
Název (obchodní firma):  VELAZ, s.r.o. 
IČ:     25691970 
DIČ:     CZ25691970 
Sídlo:     Lysolajské údolí 15/53, 165 00 Praha 6 
Zastoupený:    Ing. Petr Baxa, jednatel 
Bankovní spojení:              158595569/0300 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS Praha oddíl C vložka 61636  
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Název:    Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
IČ:    679 85 823 
DIČ:    CZ67985823 
Sídlo:    Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupený:   MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
Bankovní spojení:  ČNB, a.s., č.ú.: 13429041/0710 
(dále jen „kupující“) 
 
(dále společně též „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
DODATEK Č. 1 

K RÁMCOVÉ DOHODĚ  
NA DODÁVKU STELIVA  

PRO ÚSTAVNÍ ZVĚŘINEC 
(dále jen „dodatek“) 

  
I.  

Preambule 
 
1.1. Smluvní strany prohlašují, že na základě zadávacího řízení provedeného dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinných předpisů, (dále 
jen „ZZVZ“) uzavřely dne 1. 8. 2018 rámcovou dohodu na dodávku steliva pro 
ústavní zvěřinec, jejímž předmětem je v souladu s ustanovením § 131 ZZVZ úprava 
rámcových podmínek pro realizaci jednotlivých veřejných zakázek zadávaných po 
dobu platnosti a účinnosti rámcové dohody postupem podle ustanovení § 132 odst. 
3 písm. b) ZZVZ, tj. bez obnovení soutěže, když dohoda je na základě a v souladu 
s podmínkami zadávacího řízení uzavřena s jedním účastníkem (dále jen „Rámcová 
dohoda“). Jednotlivé dílčí smlouvy jsou uzavírány na základě písemné výzvy 



                                                                                                                      Strana 3 (celkem 4)    

k poskytnutí plnění zaslané kupujícím prodávajícímu a písemného potvrzení této 
výzvy prodávajícím za podmínek sjednaných v Rámcové dohodě. 
 

1.2. Rámcová dohoda byla sjednána na dobu trvání dvou let, respektive na dobu do 
vyčerpání celkové finanční částky 3.000.000,- Kč bez DPH za dodávané plnění. Finanční 
objem čerpání byl kupujícím, jakožto zadavatelem, stanoven na základě kvalifikovaného 
odhadu potřebného steliva pro laboratorní zvířata při běžném provozu činnosti kupujícího. 

 
1.3. Kupující prohlašuje, že v důsledku pandemie Covid-19 a s tím spojenými opatřeními 

v rámci ústavu (kupujícího), které vedly k omezení běžné činnosti kupujícího, včetně 
poklesu ustájených zvířat v rámci ústavního zvěřince, došlo k poklesu běžného 
odběru a upotřebení steliva pro laboratorní zvířata.   

 
1.4. S ohledem na skutečnost, že by mělo dojít k uplynutí dvouleté doby trvání Rámcové 

dohody, avšak v důsledku omezení odběru steliva nedošlo k vyčerpání finančního 
limitu pro dodávky steliva, a dále na skutečnost, že kupující bude v dohledné 
budoucnosti potřebovat pravděpodobně odlišný typ steliva, který bude kompatibilní 
s nově dodávanými technologiemi pro zvěřinec, má kupující zájem na prodloužení 
stávající Rámcové dohody, a to do doby vyčerpání finančního limitu. Na základě 
Rámcové dohody odebírá kupující od prodávajícího stelivo za cenu výrazně nižší, než 
je běžná prodejní cena steliva pro laboratorní zvířata nejen u prodávajícího, ale i u 
dalších subjektů. Současně s ohledem na současnou nemožnost definovat 
požadavky na stelivo kompatibilní s technologiemi, které budou instalovány 
v ústavním zvěřinci v rámci jeho rekonstrukce, by nové zadávací řízení bylo pro 
kupujícího neekonomické.  

 
1.5. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na změně Rámcové dohody tak, že 

s ohledem na snížení odběru v době omezení způsobených pandemií Covid-19, 
dojde k vypuštění časové limitace trvání Rámcové dohody a bude ponechána 
limitace nastavená výší finančního plnění, kdy do jejího vyčerpání je kupující 
oprávněn činit objednávky v souladu a za podmínek stanovených v Rámcové 
dohodě. 

 
1.6. Smluvní strany konstatují, že změna Rámcové dohody, která je předmětem tohoto 

dodatku, není podstatnou změnou závazku ve smyslu ustanovení § 222 ZZVZ, když 
její provedení neovlivňuje možný rozsah účasti jiných dodavatelů, ani neovlivňuje 
výběr dodavatele, nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch vybraného 
dodavatele (prodávajícího) a nevede k rozšíření rozsahu plnění, když rozsah plnění 
zůstává zachován shodným limitem pro dobu trvání Rámcové dohody. 

 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
2.1. Smluvní strany se s ohledem na uvedené dohodly, že Rámcová dohoda se mění 

následujícím způsobem. 



                                                                                                                      Strana 4 (celkem 4)    

 
Mění se článek 10. Platnost a účinnost smlouvy, odst. 1 Rámcové dohody, který 
nově zní: 
 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti uveřejněním v registru 

smluv. Tato Smlouva zaniká, jakmile bude vyčerpána (zaplacena za Zboží) 
celková finanční částka 3.000.000,- Kč bez DPH, která se rovná předpokládané 
hodnotě veřejné zakázky s názvem „Rámcová smlouva na dodávku steliva pro 
ústavní zvěřinec“. 

 
 

III.  
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ustanovení Rámcové dohody zůstávají tímto 

dodatkem nedotčena. 
 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, když každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek 
bude uveřejněn v registru smluv, přičemž uveřejnění v registru smluv zajistí kupující. 
 

3.3. Smluvní strany tímto prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě své 
svobodné, vážné a opravdové vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy. 

 
 

V Praze dne ................... 
 
 

 
 

V Praze dne .................... 

________________________ ________________________ 
VELAZ, s.r.o.  Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Ing. Petr Baxa, jednatel MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
Prodávající Kupující 

 


